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PROTOKÓŁ NR XIV/2012 

Z XIV SESJI RADY GMINY GRODZIEC 
ODBYTEJ 26 STYCZNIA 2012 ROKU 

W SALI NARAD URZ ĘDU GMINY W GROD ŹCU 
 

P U N K T  1 
 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kazimierz Szambelan o godzinie 10:00 

dokonał otwarcia XIV Sesji Rady Gminy Grodziec w VI kadencji. Powitał 
wszystkich obecnych Radnych, Wójta Gminy, Radnego Powiatowego, Sołtysów, 
Dyrektorów placówek oświatowych, Prezesa ZNP O/Grodziec, Radcę Prawnego, 
rodziców oraz wszystkich przybyłych na Sesję. Na podstawie listy obecności 
stwierdził, Ŝe na stan 15 Radnych w Sesji uczestniczy 13 Radnych (Przewodnicząca 
Rady Gminy Maria Piniecka i Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Agata RóŜańska  z 
powodu choroby nieobecne usprawiedliwione), co stanowi quorum zdolne do 
podejmowania prawomocnych decyzji.  

 
P U N K T  2 

 
Przedstawienie porządku obrad. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kazimierz Szambelan przedstawił porządek 
obrad i zapytał czy są inne propozycje i uwagi do porządku obrad? 
 Radny Tomasz Włodarczyk zaproponował wprowadzenie do porządku obrad 
XIV Sesji trzech uchwał: w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Grodziec; w 
sprawie ustalenia wysokości zryczałtowanych diet dla Przewodniczących Organów 
Wykonawczych Jednostek Pomocniczych, w sprawie ustalenia wysokości 
zryczałtowanych diet miesięcznych oraz określenia zasad zwrotu kosztów podróŜy 
słuŜbowych dla Radnych Rady Gminy Grodziec. Prosi o przyjęcie tych uchwał w 
punkcie 16, 17 i 18. W trakcie przerwy chciałby przedstawić Radnym wyliczenia i 
informacje na ten temat. 
 Radny BłaŜej Marczak prosił, Ŝeby Radni zastanowili się nad tym i przyjęli 
uchwały do porządku obrad. Podkreślił, Ŝe odrzucenie tych uchwał całkowicie 
popsuje wizerunek Radnych. Prosił o przyjęcie wniosku Radnego Włodarczyka z 
uwagi na to, co się dzieje w budŜecie i w oświacie. 
 Radny Marian Wysocki przypomniał, Ŝe zaczynając VI kadencję Radni 
większością głosów podjęli uchwałę w sprawie diet dla Radnych. Podkreślił, Ŝe 
Radny Włodarczyk głosował wówczas za ryczałtem i moŜna obliczyć, ile od 
początku kadencji zaoszczędzono na dietach? 
 Radny BłaŜej Marczak powiedział, Ŝe rok temu gmina była w innej sytuacji 
finansowej. Podkreślił, Ŝe przyjęcie tych uchwał do porządku obrad nie oznacza, Ŝe te 
uchwały zostaną podjęte. 
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 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kazimierz Szambelan proponował 
odłoŜenie przyjęcia tych uchwał na następną Sesję.  
 Radca Prawny poinformował, Ŝe wprowadzenie kaŜdej uchwały do porządku 
obrad powinno być oddzielnie przegłosowane, poniewaŜ dotyczy róŜnych spraw 
wynagradzania Radnych, Wójta i Sołtysów. Radni mogą np. zdecydować o 
wprowadzeniu jednej uchwały a inne odrzucić. 
 Radny Tomasz Włodarczyk złoŜył wniosek formalny o przyjęcie do porządku 
obrad uchwały nr XIV/97/2012 w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Grodziec.  
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał, kto jest za wnioskiem formalnym i 
przyjęciem do porządku obrad w/w uchwały? 
 Rada Gminy w głosowaniu jawnym 5 głosami „za”, „przeciw” 7, 
„wstrzymującymi się” 1, większością głosów odrzuciła wniosek formalny o przyjęcie 
do porządku obrad uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Grodziec. 
 Radny Tomasz Włodarczyk złoŜył wniosek formalny o przyjęcie do porządku 
obrad uchwały nr XIV/98/2012 w sprawie ustalenia wysokości zryczałtowanych diet 
dla Przewodniczących Organów Wykonawczych Jednostek Pomocniczych. 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał, kto jest za wnioskiem formalnym i 
przyjęciem do porządku obrad w/w uchwały? 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 5 głosami „za”, „przeciw” 7, 
„wstrzymującymi się” 1, większością głosów odrzuciła wniosek formalny o przyjęcie 
do porządku obrad uchwały w sprawie ustalenia wysokości zryczałtowanych diet dla 
Przewodniczących Organów Wykonawczych Jednostek Pomocniczych. 

Radny Tomasz Włodarczyk złoŜył wniosek formalny o przyjęcie do porządku 
obrad uchwały nr XIV/99/2012 w sprawie ustalenia wysokości zryczałtowanych diet 
miesięcznych oraz określenia zasad zwrotu kosztów podróŜy słuŜbowych dla 
Radnych Rady Gminy Grodziec. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał, kto jest za wnioskiem formalnym i 
przyjęciem do porządku obrad w/w uchwały? 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 5 głosami „za”, „przeciw” 7, 
„wstrzymującymi się” 1, większością głosów odrzuciła wniosek formalny o przyjęcie 
do porządku obrad uchwały w sprawie ustalenia wysokości zryczałtowanych diet 
miesięcznych oraz określenia zasad zwrotu kosztów podróŜy słuŜbowych dla 
Radnych Rady Gminy Grodziec. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, Ŝe wnioski formalne zgłoszone 
przez Radnego Tomasza Włodarczyka dotyczące wprowadzenia do porządku obrad 
dodatkowych trzech uchwał, zostały odrzucone. 

Radny Tomasz Włodarczyk poinformował i złoŜył pisemne zawiadomienie, Ŝe 
dnia 25 stycznia 2012 r. został utworzony Klub Radnych „Nasza Gmina Grodziec”. 
W skład Klubu Radnych wchodzą:  

1. Tomasz Włodarczyk – Przewodniczący Klubu,  
2. Radosław Perczyński - Członek,  
3. Tomasz Andrzejewski – Członek,  
4. Piotr Andrzejewski - Członek.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy przyjął pisemne zawiadomienie, które 

załączono do protokołu. 
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Radny Radosław Perczyński zgłosił Radnego Tomasza Włodarczyka jako 
Członka Klubu do Komisji Rewizyjnej. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ŝądał złoŜenia propozycji na piśmie. 
Wnioskodawców projektów uchwał prosił, Ŝeby jeszcze raz dobrze przemyśleli 
zgłaszane sprawy i ewentualnie na następnej Sesji je przedstawili.  

Zapytał, kto jest za przyjęciem przedstawionego porządku obrad? 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 8 głosami „za”, „przeciw”- 5, 

„wstrzymującymi się”- 0, większością głosów przyjęła porządek obrad, który 
przedstawia się następująco: 
1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej Sesji. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 
6. Interpelacje i zapytania.  
7. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
Gminę Grodziec. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie planów pracy Komisji Rady Gminy Grodziec na 2012 
rok.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Grodziec na 2012 rok. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie niewyraŜenia zgody na wyodrębnienie w budŜecie 

gminy na 2013 rok środków stanowiących fundusz sołecki.  
11. Podjęcie uchwały  w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z kompleksu 

boisk Orlik 2012 w Grodźcu.  
12. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz 

szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego dla 
nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Grodziec.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynagradzania nauczycieli, ustalenia 
regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, za warunki pracy, 
dodatków funkcyjnych, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw oraz innych składników wynagrodzenia wynikających ze 
stosunku pracy. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2012 rok.  
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy na lata 2012-2019. 
16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
17. Sprawy bieŜące, dyskusja. 
18. Zamknięcie XIV Sesji Rady Gminy.  
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P U N K T  3 
 
Przyjęcie protokółu z poprzedniej Sesji. 
 
  Radny Tomasz Andrzejewski poinformował, Ŝe wcześniej zapoznał się z 
treścią protokołu z poprzedniej Sesji i stwierdził, Ŝe protokół odzwierciedla przebieg 
XIII Sesji Rady Gminy Grodziec. Wobec powyŜszego wnioskował o przyjęcie 
protokołu z XIII Sesji bez odczytywania. 
  Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, „przeciw” - 0, 
„wstrzymującymi się” - 0, jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej Sesji bez 
odczytywania. Protokół znajdował się na sali obrad do wglądu.  
 

P U N K T  4 
 
Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 
 
 Wójt Gminy Piotr Juszczak złoŜył sprawozdanie z działalności w okresie 
międzysesyjnym, informując o najwaŜniejszych sprawach jakimi zajmował się w tym 
okresie: 
- 12 grudnia odbyło się spotkanie z Dyrektorami placówek oświatowych i 
Wicedyrektorami w sprawie oszczędności w oświacie, 
- 15 grudnia odbyło się spotkanie z Dyrektorami placówek oświatowych i Członkami 
Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych, 
- 16 grudnia odbyło się spotkanie z Dyrektorami i związkiem zawodowym 
nauczycieli na temat oszczędności w oświacie. W ramach oszczędności 
zaproponowano rezygnację z nauki języka niemieckiego w szkołach podstawowych, 
który jest przedmiotem nieobowiązkowym. W Gimnazjum język niemiecki jest 
przedmiotem obowiązkowym i pozostaje bez zmian,  
- 30 grudnia Wójt był zaproszony na spotkanie do Szkoły Podstawowej w Lipicach. 
- odbyło się równieŜ spotkanie w sprawie ewentualnego zimowego utrzymania i 
odśnieŜania dróg,  
- 3 stycznia odbyło się spotkanie ze związkiem zawodowym nauczycieli w Zespole 
Szkół w Grodźcu, 
- Spotkanie w Szkole Podstawowej w Biskupicach w sprawach oświaty się odbyło. 
- 4 stycznia miało miejsce spotkanie z całą Radą Gminy, Sołtysami, nauczycielami  i 
rodzicami, na którym przedstawiono audyt w oświacie opracowany przez 
Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych w Poznaniu, 
- 6 stycznia Wójt uczestniczył w zebraniu straŜackim OSP w Lipicach i OSP w 
Biskupicach, 
- 7 stycznia w zebraniu OSP Łagiewniki, 
- 9 stycznia miało miejsce spotkanie robocze po audycie w oświacie z Dyrektorami 
placówek oświatowych, Komisją Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych oraz 
związkami zawodowymi nauczycieli, 
- 21 stycznia Wójt uczestniczył w zebraniu straŜackim OSP w Królikowie, 
- 23, 24 i 25 stycznia Wójt uczestniczył w posiedzeniach Komisji Rady Gminy, 
- podpisano wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska w Warszawie 
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na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, który złoŜono 2 
stycznia 2012 roku przez firmę EKO-EFEKT, wniosek wpłynął jako siódmy. 

Na zakończenie Wójt Gminy poinformował, Ŝe operator sieci telefonii 
komórkowej PLAY wystąpił z propozycją budowy nadajnika na terenie naszej 
gminy. Na następnej Sesji zostanie wytypowany teren gminny pod maszt. Dochód dla 
gminy za wydzierŜawienie terenu wyniósłby około 700,00 zł netto miesięcznie.  

Pytań i uwag do działalności Wójta Gminy z sali nie zgłoszono.  
 

P U N K T  5 
 
Informacja Przewodniczącej Rady Gminy z działalności w okresie 
międzysesyjnym. 
 
  Wiceprzewodniczący Rady Gminy przedstawił informację z działalności w 
okresie międzysesyjnym w imieniu Przewodniczącej Rady Gminy oraz w swoim 
imieniu: 
- 15, 22 i 29 grudnia Przewodnicząca Rady Gminy Maria Piniecka pełniła dyŜur w 
biurze Rady, podpisywała uchwały i zajmowała się bieŜącymi sprawami gminy, 
- 3 stycznia brała udział w spotkaniu ze związkiem zawodowym nauczycieli, 
- 4 stycznia w Zespole Szkół w Grodźcu w spotkaniu dotyczącym audytu 
przeprowadzonego w oświacie, 
- 5 stycznia pełniła dyŜur, na którym przyjmowała korespondencję, 
- 8 stycznia uczestniczyła w Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
zorganizowanym w Zespole Szkół w Grodźcu. Na tym działalność Przewodniczącej 
w okresie międzysesyjnym się zakończyła, 
- 9 stycznia Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kazimierz Szambelan brał udział w 
zebraniu z Panem Wójtem, Dyrektorami Szkół, Przedszkola, Komisją OZKiSS i 
przedstawicielami związku zawodowego nauczycieli na czele z Panią Prezes, jakie 
odbyło się w Urzędzie Gminy w Grodźcu na temat funkcjonowania oświaty w 
gminie,  
- 12 stycznia uczestniczył w pogrzebie mamy kolegi Radnego Zdzisława 
Mikołajczyka, 
- 18 stycznia pełnił dyŜur, na którym przygotowywane były materiały sesyjne i 
przyjmowana korespondencja, 
- 22 stycznia Wiceprzewodniczący Rady wspólnie z Wójtem, Radnymi i Sołtysami 
brali udział w spotkaniu zorganizowanym przez Dyrektora w Szkole Podstawowej w 
Lipicach odnośnie funkcjonowania placówki, 
- 23, 24 i 25 stycznia uczestniczył w posiedzeniach Komisji Rady Gminy, 
- 25 stycznia w Koninie załatwiał sprawy związane z podpisem elektronicznym 
niezbędnym do podpisywania uchwał Rady Gminy i innych dokumentów,   
- Wiceprzewodniczący Rady prowadził równieŜ rozmowy z Wójtem, Sekretarzem, 
pracownikami oświaty i nauczycielami na temat budŜetu gminy i problemów w 
oświacie. Uwagi i spostrzeŜenia ze spotkań Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
przedstawił w punkcie 17. 

Pytań i uwag do działalności Przewodniczącej i Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy z sali nie zgłoszono.  
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P U N K T  6 
 
Interpelacje i zapytania.  
    
  Radny BłaŜej Marczak zapytał, czy Wójt podjął juŜ decyzję o udzieleniu 
bonifikaty Panu Dobruckiemu w kwocie 60.000,00 zł?  
 
  Radny Tomasz Włodarczyk zapytał o faktury Pana Dobruckiego na remont 
domu w kwocie 90.000,00 zł i prosił, Ŝeby były one przedstawione Radzie i 
Komisjom. 
Radny Włodarczyk poruszył teŜ sprawę zatrudnienia w Punkcie Przedszkolnym w 
Królikowie i zapytał, czy brano pod uwagę moŜliwość zatrudnienia osób 
zagroŜonych utratą pracy przy likwidacji oddziałów w szkołach i czy musiał być 
przeprowadzony konkurs? 
  Radny BłaŜej Marczak zapytał, czy inne oferty pracy wpłynęły i czy 
ogłoszenie o naborze podane było do publicznej wiadomości? 
  Radny Radosław Perczyński zapytał, czy ze strony Rady i Wójta wcześniej 
były podejmowane działania w szkołach, gdy juŜ było wiadomo, Ŝe liczba dzieci 
maleje? 
  Radny Tomasz Włodarczyk zapytał, jaką Pan Wójt ma opinię na temat szkół, 
czy wszystko pozostaje na tym samym poziomie? Skąd gmina będzie miała pieniądze 
na budowę gminnej oczyszczalni ścieków? 
  Radny BłaŜej Marczak prosił o odczytanie petycji mieszkańców dotyczącej 
Szkoły w Biskupicach. 
  Pan Ireneusz Nowicki zaprosił Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Kazimierza Szambelana na oględziny dróg w Nowej i Starej Ciświcy. 
  Pan Stefaniak mieszkaniec Biskupic zapytał, dlaczego szuka się oszczędności 
tylko w szkole w Biskupicach, a dlaczego teŜ nie szuka się oszczędności w innych 
szkołach? Zapytał równieŜ, kto w przypadku likwidacji placówki zapewni pieniądze 
na remont budynku? 
  Radny BłaŜej Marczak zapytał, czy planowany jest zakup materiałów na 
utwardzenie dróg? 
  Pan Ireneusz Nowicki zapytał o zagospodarowanie budynków szkolnych w 
przypadku likwidacji placówek oświatowych? 
  Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kazimierz Szambelan odpowiedział, Ŝe 
Rada Gminy nie podjęła decyzji o likwidacji szkół. 
  Pan Jerzak Stanisław mieszkaniec gminy prosił o naprawę drogi gminnej 
Grodziec – Nowe Grądy, która uległa zniszczeniu przy melioracji.  
 Innych pytań nie zgłoszono. 
 

P U N K T  7 
 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
Gminę Grodziec. 
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 Przewodniczący i Członek stałych Komisji Rady Gminy przedstawili 
pozytywne opinie z posiedzeń Komisji, w których przyjęto do wiadomości 
sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę 
Grodziec za rok 2011. W/w sprawozdanie w załączeniu do protokołu. 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, Ŝe Rada Gminy przyjęła 
sprawozdanie i przystąpił do realizacji następnego punktu obrad. 

 
P U N K T  8 

 
Podjęcie uchwały w sprawie planów pracy Komisji Rady Gminy Grodziec na 
2012 rok.  
 
 Przewodniczący i Członek stałych Komisji Rady Gminy przedstawili plany 
pracy poszczególnych Komisji i pozytywne opinie o projekcie w/w uchwały.  
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt w/w uchwały i zapytał, kto 
z Radnych jest za jej podjęciem?  
  Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, „przeciw” 0, 
„wstrzymującymi się” 0, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/89/2012 w sprawie  
planów pracy Komisji Rady Gminy Grodziec na 2012 rok. Uchwała w załączeniu do 
protokołu. 

P U N K T  9 
 
Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Grodziec na 2012 rok. 
 
 Przewodniczący i Członek stałych Komisji Rady Gminy przedstawili 
pozytywne opinie z posiedzeń Komisji o projekcie w/w uchwały. 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt w/w uchwały i zapytał, kto 
z Radnych jest za jej podjęciem? 
  Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, „przeciw” 0, 
„wstrzymującymi się” 0, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/90/2012 w sprawie 
planu pracy Rady Gminy Grodziec na 2012 rok. Uchwała w załączeniu do protokołu. 
 

P U N K T  10 
 
Podjęcie uchwały w sprawie niewyraŜenia zgody na wyodrębnienie w budŜecie 
gminy na 2013 rok środków stanowiących fundusz sołecki.  
 
 Przewodniczący i Członek stałych Komisji Rady Gminy przedstawili 
pozytywne opinie z posiedzeń Komisji o projekcie w/w uchwały. 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt w/w uchwały i zapytał, kto 
z Radnych jest za jej podjęciem? 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, „przeciw” 0, 
„wstrzymującymi się” 0, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/91/2012 w sprawie 
niewyraŜenia zgody na wyodrębnienie w budŜecie gminy na 2013 rok środków 
stanowiących fundusz sołecki. Uchwała w załączeniu do protokołu. 
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P U N K T  11 
 
Podjęcie uchwały  w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z kompleksu 
boisk Orlik 2012 w Grodźcu.  
 
 Przewodniczący i Członek stałych Komisji Rady Gminy przedstawili 
pozytywne opinie z posiedzeń Komisji o projekcie w/w uchwały. 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt w/w uchwały i zapytał, kto 
z Radnych jest za jej podjęciem? 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, „przeciw” 0, 
„wstrzymującymi się” 0, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/92/2012 w sprawie  
uchwalenia Regulaminu korzystania z kompleksu boisk Orlik 2012 w Grodźcu.  
Uchwała w załączeniu do protokołu. 
 

P U N K T  12 
 
Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz 
szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego dla 
nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Grodziec.  
 

Przewodniczący i Członek stałych Komisji Rady Gminy przedstawili 
pozytywne opinie z posiedzeń Komisji o projekcie w/w uchwały. 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt w/w uchwały i zapytał, kto 
z Radnych jest za jej podjęciem? 
  Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, „przeciw” 0, 
„wstrzymującymi się” 0, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/93/2012 w sprawie 
regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i 
wypłacania dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Grodziec. Uchwała w załączeniu do protokołu. 
 

P U N K T  13 
 
Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynagradzania nauczycieli, ustalenia 
regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, za warunki pracy, 
dodatków funkcyjnych, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw oraz innych składników wynagrodzenia wynikających ze 
stosunku pracy. 
 
 Przewodniczący i Członek stałych Komisji Rady Gminy przedstawili 
pozytywne opinie z posiedzeń Komisji o projekcie w/w uchwały. 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt w/w uchwały i zapytał, kto 
z Radnych jest za jej podjęciem? 
  Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, „przeciw” 0, 
„wstrzymującymi się” 0, większością głosów podjęła uchwałę Nr XIV/94/2012 w 
sprawie zmian w budŜecie gminy na 2012 rok. Uchwała w załączeniu do protokołu. 
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P U N K T  14 
 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2012 rok.  
 
 Skarbnik Gminy Ewa Pawlak przedstawiła proponowane zmiany do budŜetu 
gminy na 2012 rok i przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie. 
  Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt w/w uchwały i zapytał, kto 
z Radnych jest za jej podjęciem?   
  Rada Gminy w głosowaniu jawnym 8 głosami „za”, „przeciw” 5, 
„wstrzymującymi się” 0, większością głosów podjęła uchwałę Nr XIV/95/2012 w 
sprawie zmian w budŜecie gminy na 2012 rok. Uchwała w załączeniu do protokołu. 
 

P U N K T  15 
 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Gminy 
Grodziec na lata 2012-2019.  
 

Komisje wydały opinie pozytywne o w/w projekcie uchwały. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt w/w uchwały i zapytał, kto 

z Radnych jest za jej podjęciem? 
  Rada Gminy w głosowaniu jawnym 8 głosami „za”, „przeciw” 5, 
„wstrzymującymi się” 0,  większością głosów podjęła uchwałę Nr XIV/96/2011 w 
sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Gminy Grodziec na lata 2012-
2019. Uchwała w załączeniu do protokołu. 
 

P U N K T  16 
 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
 
 Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Radnemu BłaŜejowi Marczakowi odnośnie udzielenia bonifikaty przy 
sprzedaŜy nieruchomości gminnej Panu Szczęsnemu Dobruckiemu, Ŝe w myśl 
Regulaminu, który przyjęto wiele lat temu, Wójt ma moŜliwość udzielenia bonifikaty 
do 80 procent dla budynków 100 letnich. Pan Wójt podkreślił, Ŝe budynek 
mieszkalny, o którym mowa ma ponad 100 lat, decyzją Rady Gminy jest 
przeznaczony do sprzedaŜy i Wójt moŜe udzielić bonifikaty. Bonifikata dotyczy tylko 
budynku mieszkalnego, natomiast nie dotyczy działki. Wójt Gminy poinformował, Ŝe 
udzielił bonifikaty w kwocie 60.000,00 zł z kwoty 120.000,00 zł, zgodnie z 
wcześniejszą uchwałą Rady Gminy o bonifikatach i opinią Rady Gminy z 
poprzedniej Sesji o udzieleniu 50 procentowej bonifikaty. Wcześniej taką samą 
zasadę stosowano przy sprzedaŜy budynków gminnych na ulicy Wiejskiej i 
Agronomówki w Grodźcu. 

Radnemu Tomaszowi Włodarczykowi Wójt odpowiedział, Ŝe rachunki Pana 
Dobruckiego na remont domu są i moŜna je sprawdzić w Referacie Rozwoju 
Gospodarczego. 
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W sprawie zatrudnienia dwóch nauczycieli w Punkcie Przedszkolnym w 
Królikowie Wójt odpowiedział, Ŝe wcześniej przy otwieraniu Punktów 
Przedszkolnych z projektów unijnych, zatrudniane były inne osoby z Lipic, z 
Biskupic, z Grodźca i do tych osób nie zgłaszano Ŝadnych problemów. Nauczycielki 
zatrudnione są tylko na dwa lata i Ŝaden nauczyciel mający pracę nie zwolni się z 
niej, Ŝeby zatrudnić się na ten okres czasu, bo tyle będzie trwał projekt. Wójt dodał, 
Ŝe przy realizacji w/w projektu gmina nie ponosi Ŝadnych kosztów. 
 Mieszkanka z Biskupic zapytała, skąd moŜna było się dowiedzieć o 
moŜliwości zatrudnienia? 
 Pani Anna Juszczak Dyrektor Przedszkola w Grodźcu odpowiedziała, Ŝe 
ogłoszenie o naborze umieszczono na stronach internetowych. Na stanowisko 
nauczyciela w Punkcie Przedszkolnym w Królikowie, konkurs nie musiał być 
przeprowadzony. Pani Dyrektor poinformowała, Ŝe wpłynęły tylko dwa podania o 
pracę. Komisja rozpatrzyła wnioski pozytywnie i te osoby zostały zatrudnione z 
dniem 1 stycznia 2012 roku. Stanowisko nauczyciela objęła Pani Katarzyna 
Woźniak, która ma nie tylko ukończoną edukację wczesno - szkolną ale równieŜ 
drugi kierunek, bardzo waŜny w tej pracy - terapię pedagogiczną, który uprawnia do 
pracy z dziećmi niepełnosprawnymi. Druga osoba Pani Paulina Gęsikiewicz równieŜ 
posiada odpowiednie wykształcenie do wykonywania powierzonego stanowiska i 
zatrudniona została jako pomoc nauczyciela. Wcześniej osoba ta pracowała w 
Przedszkolu w Grodźcu na zastępstwie za nauczyciela przebywającego na urlopie 
macierzyńskim oraz za nauczyciela przebywającego na urlopie zdrowotnym, gdzie 
nabyła doświadczenie do pracy z dziećmi. Pani Dyrektor zapewniła, Ŝe 
zainteresowania pracą w Przedszkolu z terenu Gminy Grodziec nie było, natomiast 
zgłaszały się osoby z Gminy Rychwał. Do jednej mieszkanki z Biskupic osobiście 
wykonała telefon oferując pracę w Punkcie Przedszkolnym, która jednak odmówiła 
podjęcia pracy z powodu wyjazdu do Niemiec. Pani Dyrektor zdziwiona jest tak 
negatywnym odzewem w tej sprawie dlatego, Ŝe pisząc projekt chciała zrobić coś z 
korzyścią dla najmłodszych dzieci i przyczynić się do ich wczesnego rozwoju. 
Nadmieniła, Ŝe w Szkole Podstawowej w Lipicach z tego samego projektu równieŜ 
ma powstać Punkt Przedszkolny ale w zaistniałej sytuacji zastanawia się, czy warto 
się tego podejmować? Do końca sierpnia w Szkole w Lipicach funkcjonować będzie 
jeszcze Przedszkole Familijny Poznań a Punkt Przedszkolny mógłby powstać dopiero 
po tym terminie.   
 Mieszkanka z Biskupic zapytała, kiedy były złoŜone podania o pracę? 
 Pani Dyrektor Juszczak odpowiedziała, Ŝe podania o pracę w Punkcie 
Przedszkolnym w Królikowie zostały złoŜone w grudniu a na oferty dodatkowe w 
styczniu. MoŜna to sprawdzić, bo na podaniach zamieszczono datę wpływu. 
 Wójt Gminy w uzupełnieniu dodał, Ŝe Kierownik projektu i Specjalista obsługi 
projektu, zostali wyłonieni w drodze przetargu. W przetargu brały udział dwie oferty 
z terenu gminy i jedna oferta z Bydgoszczy. 
 Radnemu Radosławowi Perczyńskiemu na pytanie, kiedy poprzednia Rada 
Gminy zajęła się analizą zatrudnienia w szkołach Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe za 
zatrudnianie nauczycieli odpowiedzialni są Dyrektorzy, którzy zobligowani są do 
przestrzegania przepisów zawartych w Karcie Nauczyciela. 
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 Radnemu Tomaszowi Włodarczykowi na pytanie o stanowisko Wójta w 
sprawie szkół Wójt odpowiedział, Ŝe nie będzie zamknięcia Szkoły Podstawowej w 
Lipicach i Szkoły Podstawowej w Biskupicach. Będzie natomiast propozycja 
przekształcenia tych szkół w szkoły filialne 0 – III klasowe. Wójt podkreślił, Ŝe 
zaistniała sytuacja w oświacie spowodowana jest między innymi niską liczbą urodzeń 
dzieci, zapisami w Karcie Nauczyciela i gwarantowanymi przez Rząd podwyŜkami 
wynagrodzeń dla nauczycieli, które nie są rekompensowane samorządom. Ponad 80 
procent wydatków na oświatę stanowią wynagrodzenia dla nauczycieli. W tej chwili 
na utrzymanie oświaty z dowozem wydajemy kwotę 3.300.000, 00 zł. Jak widać 
otrzymywana subwencja nie rekompensuje ponoszonych wydatków oświatowych. 
Taka sytuacja nie spotyka tylko naszą gminę ale równieŜ ma miejsce we wszystkich 
gminach powiatu konińskiego i województwa wielkopolskiego. Likwidacja Szkół 
dotyczy samorządów w całej Polsce. Gmina Grodziec jest na takim etapie, Ŝe 
dochody bieŜące ledwie stykają się z wydatkami. Dlatego teŜ Wójt uwaŜa, Ŝe 
słusznie podjęto decyzję o zleceniu audytu w oświacie, który wykonała firma 
zewnętrzna WOKiSS z Poznania. Pierwsze kroki w kierunku oszczędności w 
wydatkach oświatowych podjęto juŜ w miesiącu lutym 2011 roku i zdecydowano o 
łączeniu klas na niektórych zajęciach lekcyjnych. Rok temu gmina nasza była w 
znacznie lepszej kondycji finansowej bo wtedy jeszcze mieliśmy środki własne w 
wysokości miliona zł na inwestycje a obecnie nie mamy Ŝadnych środków własnych 
na realizację inwestycji. 
 Na prośbę Radnego BłaŜeja Marczaka o odczytanie petycji mieszkańców    
Wójt poinformował, Ŝe petycje będą odczytane po odpowiedziach na interpelacje i 
zapytania.  

Radny BłaŜej Marczak wyraził na to zgodę. 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kazimierz Szambelan podziękował Panu 
Ireneuszowi Nowickiemu za zaproszenie na objazd dróg w Nowej i Starej Ciświcy. 
Podkreślił jednak, Ŝe często jeździ po drogach w gminie i doskonale zna ich stan. 
Wiceprzewodniczący Rady obiecał jednak, Ŝe skontaktuje się z pracownikami 
Urzędu Gminy odpowiedzialnymi za stan dróg i spróbuje wspólnie znaleźć jakieś 
rozwiązanie. 
 Pan Nowicki odpowiedział, Ŝe pracownicy Urzędu Gminy juŜ byli na 
oględzinach drogi w Ciświcy i od tej pory nic się nie zmieniło. 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy dodał, Ŝe na dzień dzisiejszy sprawa 
naprawy dróg jest skomplikowana ze względu na sytuację kryzysową ale w miarę 
moŜliwości będą czynione starania, Ŝeby stan dróg w gminie uległ poprawie. 
 Na pytanie Pana Stefaniaka z Biskupic Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe 
oszczędności w wydatkach dotyczą wszystkich szkół funkcjonujących na terenie 
Gminy Grodziec. 
 Radnemu Tomaszowi Włodarczykowi na pytanie o sytuację finansową gminy 
Pan Wójt odpowiedział, Ŝe nie moŜna dopuścić do bankructwa gminy i do tego, Ŝeby 
przyszedł Komisarz.  
 Radnemu BłaŜejowi Marczakowi Wójt odpowiedział, Ŝe poczynione są 
starania i mamy juŜ zapewnione duŜe ilości ŜuŜlu z Jarocina na naprawę dróg w 
gminie. Środki zabezpieczone na zimowe utrzymanie dróg będą w całości 
przeznaczone na naprawę dróg.  
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   Panu Ireneuszowi Nowickiemu na pytanie o zagospodarowanie budynków 
szkolnych Wójt odpowiedział, Ŝe na przyszłej Sesji zaproponuje Radzie Gminy jeden 
z wariantów dotyczących funkcjonowania szkół ale nie będzie to likwidacja a więc  
budynki szkolne będą nadal zagospodarowane.  
  Panu Jerzakowi Stanisławowi Wójt odpowiedział, Ŝe w miarę moŜliwości 
droga Grodziec – Nowe Grądy zostanie naprawiona.  
  Pani Beata Nowicka - Sekretarz Gminy odczytała dwie petycje mieszkańców 
Gminy Grodziec, wyraŜające sprzeciw dotyczący likwidacji Szkoły Podstawowej w 
Lipicach i Szkoły Podstawowej w Biskupicach. Petycje załączono do protokołu. 
 Wójt Gminy zabrał głos i podkreślił, Ŝe rzeczywiście tak jak w tych petycjach 
napisano, wielokrotnie wyraŜał swoje stanowisko, Ŝe jest przeciwny likwidacji szkół. 
Na przyszłej Sesji zaproponuje taki wariant, Ŝeby te szkoły nadal mogły 
funkcjonować, a nie od razu je likwidować. Wójt wyraził nadzieję, Ŝe Rząd weźmie 
pod uwagę gminy wiejskie i w przyszłości inaczej będą subwencjonowane, bo jeŜeli 
tak dalej będzie to takie gminy jak nasza nie będzie na nic stać. Nawet nie będzie nas 
stać na budowę gminnej oczyszczalni ścieków. Odnośnie planowanej budowy 
oczyszczalni ścieków Wójt poinformował, Ŝe jeŜeli się uda to zleci 
przeprojektowanie dokumentacji na oczyszczalnię ścieków z nowoczesną technologią 
i o wiele tańszą. Ponadto w związku z trudną sytuacją finansową gminy, wspólnie z 
Regionalną Izbą Obrachunkową będzie opracowany program naprawczy dla gminy. 
Wracając do złoŜonych petycji Pan Wójt podkreślił, Ŝe mieszkańcy słusznie walczą o 
szkoły ale jeŜeli byśmy do tych petycji się dostosowali, to za pół roku w gminie 
będziemy mieli Zarząd Komisaryczny. Głównym problemem zaistniałej sytuacji jest 
niŜ demograficzny. Jednak zrobimy wszystko, Ŝeby nie likwidować szkół. Wójt 
wybierze lepszy wariant naprawczy, bo przy takim stanie jak jest teraz, budŜet gminy 
nie wytrzyma wydatków. Radykalnym rozwiązaniem byłoby zamknięcie dwóch 
szkół, bo to dla budŜetu gminy przyniosłoby największe oszczędności. Jednak przy  
drugim wariancie określonym w audycie zaoszczędzimy mniej ale szkoły będą 
utrzymane.  
Wójt nadmienił, Ŝe był równieŜ przeciwny wprowadzeniu podatku od mieszkań ale 
Regionalna Izba Obrachunkowa zarzucała, Ŝe nie dba o dochody gminy, a poza tym 
byliśmy jedyną gminą, która nie miała wpływów do budŜetu gminy z podatku od 
budynków mieszkalnych. 
 Radny BłaŜej Marczak zapytał, jak Regionalna Izba Obrachunkowa oceni 
umorzenie udzielone Panu Dobruckiemu przy sprzedaŜy nieruchomości gminnej?  
 Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe mógł zastosować 80 procentową bonifikatę ale 
przyjęto zasadę, Ŝe traktujemy wszystkich równo. Wójt zaznaczył, Ŝe to nie jest 
umorzenie ale bonifikata, a opinię Rady Gminy o wysokości udzielenia bonifikaty 
Wójt mógł zastosować lub nie. 
 Radny BłaŜej Marczak dalej kontynuował, Ŝe w uchwale o bonifikatach  
wyraźnie napisano, Ŝe „Wójt moŜe udzielić bonifikaty”. Ponadto podkreślił, Ŝe 
uchwała o bonifikatach była podejmowana w 2003 roku a w tym czasie były zupełnie 
inne realia dla gminy, jakie mamy obecnie.  
 Wójt odnośnie sytuacji w szkołach nadmienił, Ŝe dramatem ludzkim jest utrata 
pracy a sprawa dotyczyć będzie głównie nauczycieli, którzy pracują w oświacie 
ponad 20 lat a jeszcze nie wszystkie osoby kwalifikują się do odejścia na emeryturę, 
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czy świadczenie kompensacyjne. Wójt wyraził nadzieję, Ŝe przy dobrej współpracy 
między Dyrektorami, redukcja zatrudnienia moŜe się odbyć mniej boleśnie. Starając 
się zrozumieć tę grupę zawodową, Wójt na przyszłej Sesji zaproponuje wariant mniej 
drastyczny.  

Na zapytanie Sołtysa Ireneusza Nowickiego o sprawę zagospodarowania 
zespołu pałacowo – parkowego w Grodźcu Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe Rada 
Gminy na poprzedniej Sesji wydała opinię w tej sprawie ale nie podjęła uchwały o 
sprzedaŜy w/w obiektu. Pan Wójt podkreślił, Ŝe pieniędzy ze sprzedaŜy mienia 
gminnego nie moŜemy przeznaczyć na utrzymanie szkół. MoŜna natomiast te 
pieniądze przeznaczyć na budowę gminnej oczyszczalni ścieków. Poinformował, Ŝe 
planowany jest wyjazd z Radnymi do miejscowości koło Łodzi, Ŝeby zobaczyć jak 
funkcjonuje nowoczesna oczyszczalnia ścieków. JeŜeli projektant określi, Ŝe ta 
oczyszczalni spełni swoje zadanie, to jak tylko znajdą się środki finansowe, 
wprowadzimy tę inwestycję do budŜetu gminy celem realizacji.    

Uwag do udzielonych odpowiedzi na interpelacje i zapytania nie zgłoszono. 
 Wobec powyŜszego prowadzący obrady podkreślił, Ŝe punkt 16 został 
dokładnie omówiony. Zachęcił do dyskusji, poruszania problemów i podawania 
propozycji rozwiązań w punkcie następnym. 
 

P U N K T   17 
 
Sprawy bieŜące, dyskusja. 
 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, prosząc o merytoryczne 
i konstruktywne wypowiedzi oraz podawanie propozycji rozwiązań. 
 Pan Andrzej Wysocki Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lipicach zabrał głos w 
sprawie funkcjonowania szkół. UwaŜa, Ŝe obniŜenie poziomu organizacji szkoły do 
klas 0 – III, będzie pierwszym krokiem do jej likwidacji. Wyjaśnił, Ŝe koszty 
utrzymania szkoły się nie zmniejszą, a efekty ekonomiczne dla gminy będą 
niewielkie. Pan Dyrektor Wysocki podkreślił, Ŝe Dyrektorzy Szkół w Lipicach i w 
Biskupicach, poczynili duŜe oszczędności w wydatkach i wstępnie kaŜdy z nich 
zadeklarował po 200 tysięcy złotych oszczędności. Proponował wspólne spotkanie 
Dyrektorów z Komisją OZKiSS i przedstawicielami administracji gminnej, na 
którym spokojnie jeszcze raz wszystko zostanie przeliczone. Pan Dyrektor Wysocki 
wyraził zdziwienie, Ŝe w obecnej sytuacji finansowej gminy, szkoły stały się 
jedynym środkiem ratowania budŜetu gminy. 
 Z sali rozległy się brawa. 
 Pan Ryszard Kaczmarek Dyrektor Szkoły Podstawowej w Biskupicach 
podkreślił, Ŝe popiera zdanie Pana Dyrektora Wysockiego i uwaŜa, Ŝe pozostawienie 
garstki dzieci w tak duŜym obiekcie szkolnym, najpóźniej za rok pokaŜe, Ŝe koszt 
utrzymania ucznia będzie wtedy jeszcze duŜo większy. MoŜe będzie mniej bolało ale 
dłuŜej będzie bolało. Proponował utrzymanie szkoły na tyle, na ile pozwolą 
moŜliwości finansowe. Zwalnianie nauczycieli nie będzie łatwe i z zatrudnieniem się 
teŜ nauczyciele nie będą mieli łatwo. Wspólnie z Radą Pedagogiczną długo 
zastanawiał się, kogo zwolnić i jakie przyjąć kryterium przy zwalnianiu, gdyŜ 
nauczyciele posiadają wysokie stopnie awansu zawodowego i ponad 20 letni staŜ 
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pracy więc trudno będzie wybrać to kryterium. Prosił o rozwaŜenie jeszcze raz 
wszystkich aspektów, jak równieŜ przedstawionych przez Dyrektorów oszczędności. 
Po analizie audytu w oświacie Pan Dyrektor Kaczmarek zarzucał, Ŝe w opracowanym 
audycie są błędy, i Ŝe nie uwzględnia się kosztów utworzenia świetlic przy 
dowoŜeniu uczniów do szkół a to będzie wydatek przynajmniej 35 tysięcy zł. Audyt 
nie uwzględnia równieŜ podziału klas na zajęciach lekcyjnych z języków obcych, 
informatyce i wychowaniu fizycznym. Podkreślił, Ŝe po zapoznaniu się z analizą 
programu oszczędnościowego, który był wprowadzony w szkołach od września 2011 
roku wynika, Ŝe koszt utrzymania szkoły w Biskupicach nie będzie wyŜszy, jedynie 
wzrośnie o wysokość odpraw wypłaconych dla zwalnianych nauczycieli. Przy 
zwolnieniach mogą dojść jeszcze inne wydatki takie jak, np.: nagrody jubileuszowe, 
które w związku z odejściem nauczyciela wcześniej trzeba będzie wypłacić, a moŜe 
być więcej takich przypadków. Pan Dyrektor Kaczmarek podkreślił, Ŝe Dyrektorzy 
proponują konkretne zmniejszenie wydatków oświatowych na rok następny i jeszcze 
raz prosił o przemyślenie spraw związanych z organizacją szkół.    
 Radny BłaŜej Marczak zapytał Pana Wójta, dlaczego samorząd do tej pory nie 
przyjrzał się problemowi? Zarzucał, Ŝe od kilku lat nie było reakcji ze strony Wójta. 
Radny Marczak oświadczył, Ŝe nie przyjmuje do wiadomości propozycji klas I – III 
w szkołach podstawowych Biskupice i Lipice. Podkreślił, Ŝe jeśli teraz Pan Wójt 
jednym ruchem zamknie te dwie szkoły i tym ruchem wybuduje oczyszczalnię, to nie 
ma sprawiedliwości.  
 Mieszkanka z Biskupic powiedziała, Ŝe jeŜeli dojdzie do zamknięcia szkoły w 
Biskupicach to rodzice tych dzieci, nie wyraŜą zgody na ich przejście do szkoły w 
Grodźcu. 
 Radny BłaŜej Marczak zapytał, czy jeśli rodzice z Biskupic zdecydują się na 
przeniesienie dzieci do Grodźca, to czy Wójt wyda zakaz tworzenia dodatkowych 
oddziałów w szkole w Grodźcu? 
 Wójt odpowiedział, Ŝe to jest wybór rodziców, do której szkoły zapiszą swoje 
dzieci. Zgodnie z procedurami, jeśli by musiały powstać nowe oddziały w Grodźcu, 
to wtedy moŜna będzie odmówić przyjęcia dzieci. Wójt podkreślił, Ŝe musi podać 
taką propozycję reorganizacji szkół w gminie, która uratuje szkoły i gminę przed 
bankructwem ale ostateczną decyzję w tej sprawie podejmuje Rada Gminy. Z 
przeprowadzonego audytu w oświacie wynika, Ŝe musimy albo całkowicie zamknąć 
dwie najmniejsze szkoły albo utworzyć w tych szkołach oddziały 0 – III albo 
przekazać te szkoły Stowarzyszeniu. Wiemy natomiast, Ŝe przy ilości około 70 
uczniów prawdopodobnie Stowarzyszenie nie utrzymałoby się. Przy prowadzeniu 
szkół przez Stowarzyszenie nie obowiązuje Karta Nauczyciela. Dyrektor wtedy moŜe 
zaproponować nauczycielom niŜsze pensje i sytuacja finansowa jest opanowana. 
Inicjatywa utworzenia Stowarzyszenia musi wyjść od dołu. Ponadto Stowarzyszenie 
ma moŜliwość pozyskiwania środków unijnych na swoją działalność. Pan Wójt 
apelował o to, Ŝeby nie mówić ludziom, Ŝe Wójt Juszczak chce zamknąć szkoły. 
 Pan Henryk Tarczyński mieszkaniec Biskupic zabrał głos i zaprotestował 
przeciw planowanej likwidacji Szkoły Podstawowej w Biskupicach. Argumentował, 
Ŝe w latach 70-tych, kiedy uczęszczał do szkoły, Szkoła Podstawowa w Biskupicach 
liczyła około 165 uczniów, 8 klas, 8 nauczycieli i woźna. Dziś w szkole jest 6 klas i 
„zerówka”, około 60 uczniów, 9 czy 11 nauczycieli, Dyrektor, woźna i sekretarka. 
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Pan Tarczyński apelował, Ŝeby nie zamykać Szkoły Podstawowej w Biskupicach 
dlatego tylko, Ŝe zamknięcie szkoły przyniosłoby dla gminy wymierne korzyści 
finansowe. Nadmienił, Ŝe przy zamknięciu szkoły trzeba liczyć się z dodatkowym 
wydatkiem na dowóz uczniów z tego obwodu szkolnego do innej szkoły. Proponował 
pozostawienie tylu nauczycieli, ile klas a środki finansowe, które gmina ma 
przeznaczyć na dowóz przekazać na utworzenie świetlicy. Prosił Pana Wójta i Radę 
Gminy aby nie podejmowano pochopnych decyzji w sprawie reorganizacji szkoły, 
spotykano się z rodzicami i nauczycielami, szukając wspólnego rozwiązania 
problemów. 
 Z sali rozległy się brawa. 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kazimierz Szambelan podkreślił, Ŝe to była 
krótka rzeczowa wypowiedź i podana propozycja rozwiązania problemów. Z 
wypowiedzi wynika, Ŝe moŜna coś zmienić niekoniecznie likwidując szkołę. Prosił 
Radnych o dalszą dyskusję w tej sprawie. 
 Radny BłaŜej Marczak zapytał, czy w przypadku powstania dwóch 
stowarzyszeń, ten sam przepis będzie obowiązywał w szkole w Królikowie i w szkole 
w Grodźcu, czy z samej subwencji będą się utrzymywały te szkoły? Czy 
otrzymywana subwencja dziś wystarcza na utrzymanie tych dwóch szkół? 
 Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe subwencja na jednego ucznia w szkole w 
Grodźcu wynosi około 8 tysięcy zł, w Królikowie przy liczbie 70 dzieci subwencja 
niewiele przekracza tę kwotę, a w dwóch małych szkołach Biskupice i Lipice 
utrzymanie wynosi 16 tysięcy zł na ucznia, czyli jeszcze raz tyle. Pan Wójt 
podkreślił, Ŝe za Jego szkolnych czasów, w szkole teŜ było 8 klas, 8 nauczycieli, 
Dyrektor i woźny. Gdyby moŜna było do tego systemu wrócić, to by było bardzo 
dobrze.  
 Pan Henryk Tarczyński powiedział, Ŝe łatwiej by było gdyby to nauczyciele 
dojeŜdŜali do szkół a nie uczniowie. 

Pan Dyrektor Kaczmarek powiedział, Ŝe jeŜeli chodzi o Szkołę Podstawową w 
Biskupicach to szkoła spełnia te warunki. Jeden nauczyciel przypada na klasę bo jest 
5 nauczycieli, Dyrektor, katechetka i nauczyciel oddziału przedszkolnego. 5 
nauczycieli pełnoetatowych, 7/18 katecheta i osoba, która uzupełnia etat w 
Królikowie. Tak od września 2012 roku będzie wyglądało zatrudnienie w Szkole 
Podstawowej w Biskupicach, zapewnił Dyrektor Kaczmarek. Liczbowo jest 12 
nauczycieli a będzie 9 jeśli chodzi o etaty, około 9 osób nie licząc nauczycieli 
niepełno etatowych. 

Pan Andrzej Wysocki Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lipicach 
poinformował, Ŝe w szkole jest zatrudnionych 11 nauczycieli a będzie 8 nauczycieli 
od września 2012 roku. 

Wójt Gminy w uzupełnieniu dodał, Ŝe jeŜeli nauczyciel dopełnia etat w Szkole 
w Biskupicach a jest przypisany do Szkoły w Królikowie, to i tak obciąŜa budŜet 
gminy i budŜet innej szkoły, w której jest zatrudniony. Faktycznie ten nauczyciel 
nam nie znika z budŜetu. Natomiast w Szkole w Lipicach podany jest nauczyciel, 
który przebywa na zwolnieniu lekarskim a później będzie na urlopie macierzyńskim, 
więc za niego przyjdzie drugi nauczyciel dyplomowany i wydatek do budŜetu gminy 
wtedy będzie jeszcze większy. Nauczyciel na etacie musi mieć 5 godzin 
ponadwymiarowych, Ŝeby uzyskać średni dochód i Ŝeby nie trzeba było płacić 
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nauczycielowi na koniec roku wyrównania z art. 30 Karty Nauczyciela. Pan Wójt 
przedstawił wysokości średnich wynagrodzeń brutto nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego: 

                         od 1.01. do 31.08.2011 r.            od 1.09. do 31.12.2011 r.: 
- nauczyciel staŜysta           2.446,82 zł                                 2.618,10 zł  
- nauczyciel kontraktowy    2.715,97 zł                                 2.906,09 zł 
- nauczyciel mianowany      3.523,42 zł                                 3.770,06 zł     
- nauczyciel dyplomowany  4.502,15 zł                                 4.817,30 zł              

Pan Wójt jeszcze raz podkreślił, Ŝe nauczyciel na etacie, jeŜeli nie będzie miał 
nadgodzin to z mocy prawa ma zagwarantowane wyrównanie do w/w kwot. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kazimierz Szambelan odnośnie 
przedstawionej przez Dyrektorów Szkół analizy oszczędności podkreślił, Ŝe Rada 
Gminy nie moŜe mieć podawanych sprzecznych danych i jest tym bardzo 
zaniepokojony. Podał przykład, Ŝe jeŜeli nauczyciel odchodzi ze szkoły na emeryturę, 
to oszczędności mogą być dopiero widoczne w budŜecie gminy w roku 2013 albo w 
roku 2014, poniewaŜ dla zwalnianych nauczycieli będą wypłacane odprawy i wobec 
tego koszty w danym roku się zwiększą. Podkreślił, Ŝe sprzeczności w wyliczeniach 
trzeba wyjaśnić bo inaczej nie wyrazi zgody, Ŝeby Sesja Rady Gminy odbyła się za 
dwa tygodnie. 
 Pan Dyrektor Wysocki podkreślił, Ŝe analiza, którą otrzymali Radni zawiera 
konkretne liczby. Dyrektorzy Szkół opracowując projekty arkuszy organizacji  szkół 
uwzględnili program oszczędnościowy porównując go do planu a nie do wykonania, 
jak to zrobił Urząd Gminy, stąd mogły powstać róŜnice. Trzeba będzie jeszcze raz 
wszystko obliczyć wspólnie z Urzędem Gminy, Związkami i Komisją Oświaty.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kazimierz Szambelan proponował 
powołanie dodatkowej Komisji, której przedstawione zostaną konkretne dane, ile 
tracimy, ile zarabiamy, Ŝeby móc podejmować wiąŜące decyzje. JeŜeli 
zaproponowany wariant nie będzie przynosił znaczących oszczędności, to nie będzie 
mowy o jego przyjęciu. 
 Pani Beata Nowicka Sekretarz Gminy odczytała analizę oszczędności 
przedstawionych przez Dyrektorów Szkół, w której wykazano szacowane wydatki na 
rok 2012 i rok 2013, w poszczególnych placówkach oświatowych. Wyjaśniła, Ŝe 
dopiero na Sesji analizę oszczędności w wydatkach oświatowych przekazano 
Radnym w formie pisemnej, poniewaŜ Dyrektorzy jeszcze do ostatniej chwili 
nanosili zmiany. Pani Sekretarz podkreśliła, Ŝe moŜna mówić o wydatkach jakie 
miały miejsce w 2011 roku, natomiast moŜna szacować co będzie w 2012 i 2013 
roku. Wymienione w analizie kwoty są oszacowane z duŜym prawdopodobieństwem, 
bo wszystkim zaleŜy na tym, Ŝeby informacje były rzetelnie przekazane. Zaznaczyła, 
Ŝe część Dyrektorów zakłada wydatki realne a część stosuje bardzo drastyczny 
program oszczędnościowy, przewidując bez rezerwy tylko sztywne wydatki. 
KaŜdego Dyrektora moŜe dotyczyć taka sytuacja, bo jeŜeli będą zawarte umowy z 
pracownikami a nie wystarczy na ich zrealizowanie, to kaŜdy pracownik ma prawo 
dochodzić swoich roszczeń i wygra sprawę. Wtedy dostaje to co mu się naleŜy wraz z 
odsetkami. Pani Sekretarz szczegółowo omówiła szacowane wydatki placówek 
oświatowych zawarte w przedstawionej pisemnej analizie. Podsumowując dodała, Ŝe 
dlatego są podawane inne kwoty jak w audycie, gdyŜ porównywano tylko to, co jest 



17 
 
w planach jednostkowych a nie uwzględniono dowozów i innych wydatków 
niesubwencjonowanych. Ponadto w/w analiza zawiera uwagi organu prowadzącego 
szkoły, czego Dyrektorzy nie uwzględnili w swoich planach jednostkowych, tym 
samym pomniejszając swoje budŜety. 

W/w analizę oszczędności przedstawionych przez Dyrektorów Szkół a 
odczytaną na Sesji przez Sekretarza Gminy załączono do protokołu. 
 Pan Dyrektor Wysocki powiedział, Ŝe nie moŜe się zgodzić z tym, Ŝe budŜet 
szkoły, który przedstawił jest nierealny. Argumentował, Ŝe bardzo oszczędnie 
planował budŜet Szkoły w Lipicach, Ŝeby szkoła mogła nadal funkcjonować. Nie 
planował rezerwy wydatków na urlopy nauczycieli dla poratowania zdrowia, 
poniewaŜ od 10 lat w tej placówce nauczyciele z takich urlopów nie korzystali. 
Przekazał, Ŝe nauczyciele zadeklarowali, Ŝe przez 2 tygodnie choroby nauczyciela nie 
będzie płatnych zastępstw w Szkole w Lipicach. Pan Dyrektor Wysocki zapewniał, 
Ŝe z artykułu 30 Karty Nauczyciela płacone były niewielkie wyrównania, bo 
nauczyciele mieli nadgodziny. Ponadto w swoich planach oszczędnościowych 
zakłada 30 tysięcy zł rezerwy, którą wykorzystałby na ewentualne nauczanie 
indywidualne i zdarzenia losowe. Na zakończenie Pan Dyrektor podkreślił, Ŝe budŜet 
szkolny uwaŜa za realny i wykonalny. 
 Pan Dyrektor Kaczmarek poinformował, Ŝe w projekcie organizacji Szkoły 
Podstawowej w Biskupicach 29 godzin przewidzianych jest na pokrycie róŜnicy 
między pensją zasadniczą nauczyciela dyplomowanego a artykułem 30 Karty 
Nauczyciela, Ŝeby z tego artykułu wyrównań nauczycielom nie trzeba było wypłacać. 
 Wójt Gminy w nawiązaniu do wypowiedzi mieszkańca z Biskupic Pana 
Tarczyńskiego zapytał Dyrektora Szkoły Podstawowej w Biskupicach, czy jest 
moŜliwe funkcjonowanie szkoły przy zatrudnieniu 6 nauczycieli, Dyrektora i 
woźnego?  

Pan Dyrektor Kaczmarek odpowiedział, Ŝe jeŜeli chodzi o Szkołę Podstawową 
w Biskupicach, to jest to moŜliwe. Musi jednak spełnić następujące warunki: 
zlikwidować zatrudnienie 2 osób niepełnozatrudnionych, zlikwidować godziny 
katechetki zatrudnionej w Królikowie a dopełniającej etat w Biskupicach. Ponadto 
Dyrektor poinformował, Ŝe jest nauczyciel, który posiada przygotowanie do nauki 
religii i musiałby tylko wystąpić do Biskupa o zgodę. Tym działaniem naruszyłby 
organizację Szkoły w Królikowie. Pan Dyrektor Kaczmarek jeszcze raz potwierdził, 
Ŝe istnieje realna moŜliwość funkcjonowania szkoły w Biskupicach przy zatrudnieniu 
6 nauczycieli, Dyrektora i woźnego. 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kazimierz Szambelan zgłosił uwagi, które 
często do niego docierają. Jest zdania, Ŝe jeśli oszczędzamy w wydatkach, to 
wszędzie od Przedszkola po Gimnazjum, bo inaczej działanie to nie będzie 
sprawiedliwe i realne do wykonania. Odnośnie sprawy związanej z audytem w 
oświacie Wiceprzewodniczący Rady Gminy stanowczo oznajmił, Ŝe absolutnie jest 
przeciwko zamykaniu placówek oświatowych. UwaŜa, Ŝe te placówki, które miały 
być zamknięte, to zamknięto a reszta musi pozostać. Trzeba cały czas brać pod 
uwagę sytuację finansową gminy, kraju i błędy reformy oświatowej z 1999 roku. 
Gminy mają problemy finansowe ze szkołami podstawowymi a miasta ze szkołami 
licealnymi. Powinniśmy sami rozwiązać nasze problemy tym bardziej, Ŝe co 
spotkanie pojawiają się nowe pomysły i inne rozwiązania. Wiceprzewodniczący 
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Rady Gminy nie bierze pod uwagę wariantu dotyczącego likwidacji szkół. JeŜeli inne 
warianty wymienione w audycie nie wchodzą w grę, to moŜna by było we wszystkich 
szkołach zastosować wariant oszczędnościowy, elastyczny, np.: przy małej ilości 
uczniów stosuje się łączenie klas lub nie tworzy się klasy w ogóle. W tym wariancie 
bardzo rygorystycznym, będzie wariant bolesny, bo duŜo osób moŜe stracić pracę. 
Dyrektorzy powinni teŜ wykazać maksymalną ilość osób, które mogą przejść na 
emeryturę a takie osoby są. Sprawy kadrowe w placówkach oświatowych to zadanie 
dla Dyrektorów, którzy w tej sytuacji powinni ze sobą ściśle współpracować, a nie 
czekać na gotową receptę. Wiceprzewodniczący liczy równieŜ na duŜe 
zaangaŜowanie związków zawodowych nauczycieli, które wykaŜą się jakąś 
inicjatywą. Nadmienił, Ŝe jest stałym członkiem związku nauczycielskiego i 
doskonale jest zorientowany w tym, co związki robiły do tej pory, co robią obecnie a 
co powinny robić. Proponował podjęcie wspólnych działań, Ŝeby nie dopuścić do 
sytuacji kryzysowej, bo Rada Gminy mogłaby podjąć decyzję krótką, np.: o 
likwidacji szkół ale za tym poszłyby zwolnienia nauczycieli i wtedy dopiero związek 
otworzyłby oczy. Zdaniem Wiceprzewodniczącego Rady Gminy wszyscy powinni 
się zmobilizować i we własnym gronie rozwiązać problemy. Zarząd Komisaryczny 
był juŜ raz w naszej gminie i to wystarczy a jeŜeli dojdzie do tego, Ŝe przyjdzie drugi 
raz to będzie wstyd dla wszystkich: dla Wójta, dla Radnych, dla Gminy dla 
wszystkich, Ŝe sami nie potrafiliśmy rozwiązać problemów. Pan Szambelan 
podkreślił, Ŝe najłatwiej się działa w sytuacjach nie wymagających podejmowania 
trudnych decyzji. Następnie udzielił głosu Pani Prezes Zarządu ZNP O/Grodziec 
 Pani Renata Limiszewska – Prezes Zarządu Związku Nauczycielstwa 
Polskiego Oddział w Grodźcu zaznaczyła, Ŝe w jednym z wariantów 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kazimierz Szambelan proponował, Ŝe pozostałe 
szkoły powinny wchłonąć nauczycieli zagroŜonych utratą pracy. Zaznaczyła, Ŝe w 
szkole w Grodźcu teŜ jest redukcja etatów i nie da się wchłonąć nauczycieli z innych 
szkół. Pani Limiszewska podkreśliła, Ŝe na dzisiejszej Sesji proponowano 
oszczędności wśród Radnych ale niestety propozycja ta nie przyjęła się a z tego 
wynika, Ŝe szuka się oszczędności tylko w oświacie. 
 Radny Tomasz Włodarczyk w nawiązaniu do oszczędności proponowanych 
przez Dyrektorów placówek oświatowych stwierdził, Ŝe w tym wszystkim nie chodzi 
o dobro dzieci lecz o dobro nauczycieli. Proponował takie rozwiązanie, Ŝeby 
nauczyciele ze szkoły z Lipic i z Biskupic dopełniali etaty w innych szkołach.  
 Pani Renata Limiszewska odpowiedziała, Ŝe na terenie gminy działają tylko 4 
szkoły i nie ma moŜliwości, Ŝeby nauczyciele przeszli do innych szkół. Ponadto 
wyraziła niezadowolenie z buntu rodziców, Ŝe w przypadku likwidacji szkoły 
Biskupice nie oddadzą uczniów do Gminy Grodziec tylko będą posyłać swoje dzieci 
do szkół w Gminie Rzgów.  
 Radny BłaŜej Marczak powiedział, Ŝe w sytuacji gdy dojdzie do propozycji 
utworzenia szkół podstawowych w Biskupicach i w Lipicach o klasach I – III rodzice 
nie pozwolą, Ŝeby ktoś przemieszczał ich dzieci z jednej szkoły do drugiej. 
 Pani Limiszewska podkreśliła, Ŝe na razie nie zapadła decyzji o przyjęciu tego 
wariantu. Zaznaczyła, Ŝe Wójt proponował klasy 0 - III a więc małe dzieci miałyby 
moŜliwość pozostania w swojej dawnej szkole. 
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  Radny Marczak odpowiedział, Ŝe przyjmując ten wariant, to za rok dzieci z 
Biskupic i tak zostałyby przeniesione do szkoły w Grodźcu, a klasy najliczniejsze: 
IV, V i VI zostałyby przeniesione do szkoły w Królikowie. Marzeniem by było, Ŝe 
jeŜeli subwencja na ucznia się zwiększy, to dzieci z Biskupic wrócą do swojej szkoły. 
Zapytał, dlaczego tylko w jednej szkole jest posunięcie w sprawie redukcji etatów? 
Radny Marczak uwaŜa, Ŝe tworząc szkoły o klasach 0 – III dąŜy się do likwidacji 
szkoły, bo tym działaniem odeszłaby największa liczba uczniów.  
 Pan Henryk Tarczyński proponował, Ŝeby wszyscy Dyrektorzy posunęli się do 
takich redukcji etatów, jakie zaproponował Dyrektor Szkoły w Biskupicach. 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kazimierz Szambelan podkreślił, Ŝe 
pojawił się nowy wariant rygorystyczny, który po wprowadzeniu moŜe przynieść 
oczekiwane rezultaty. 
 Radny Piotr Andrzejewski powiedział, Ŝe jeŜeli Rada Gminy podejmie tak 
radykalne kroki, to zabraknie pieniędzy na odprawy dla zwalnianych nauczycieli. 
UwaŜa, Ŝe Rada Gminy nic nie robi tylko przesuwa środki budŜetowe między 
działami zmniejszając budŜet, np.: na straŜe, czy remont płotu. UwaŜa, Ŝe nie moŜna 
Ŝyć tylko szkołami, trzeba dać coś więcej od siebie i równieŜ trzeba liczyć się z 
opinią publiczną.  
 Radny Marczak powiedział, Ŝe 60 tysięcy złotych oszczędności do budŜetu 
dałyby te uchwały, które zostały na dzisiejszej Sesji przez Radę Gminy odrzucone i 
nawet nie podjęto dyskusji w tej sprawie. 
  Radny Piotr Andrzejewski zapytał, czy Rada Gminy w ogóle próbuje 
cokolwiek zrobić, bo na razie nie wypracowano nowej koncepcji? Proponował iść 
wspólnymi drogami nie czekać, Ŝe przyjdzie Komisarz i rozwiąŜe problemy za nas. 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kazimierz Szambelan zaznaczył, Ŝe 
idziemy we właściwym kierunku, a nie ma sytuacji bez wyjścia. Kilka stron musi 
mieć podobny projekt działania. 

Radny Marczak zapytał, czy wszyscy Dyrektorzy placówek oświatowych 
dostosowali się do Zarządzenia Wójta z grudnia odnośnie redukcji etatów i łączenia 
klas w szkołach? 
    Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe tak. 
 Radny Tomasz Włodarczyk zapytał, jak będzie wyglądała sprawa z nieliczną 
klasą w Królikowie? 
 Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe klasa ta będzie dowoŜona do innej szkoły 
zgodnie z załoŜeniami Pani Dyrektor zawartymi w projekcie organizacji Szkoły 
Podstawowej w Królikowie na przyszły rok szkolny. 
 Radny Włodarczyk zapytał, czy w związku z tym pozostanie taka sama liczba 
nauczycieli?  
 Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe pozostanie taka sama liczba nauczycieli 
poniewaŜ,  nauczyciel ten będzie zastępował nauczyciela przebywającego na urlopie 
dla poratowania zdrowia w Przedszkolu Samorządowym w Grodźcu. 
 Pan Dyrektor Andrzej Wysocki powiedział, Ŝe Rada Gminy zrobi najwięcej dla 
społeczności lokalnej nie likwidując szkół, które od lat istnieją na tym terenie. 
 Pan Dyrektor Krzysztof Wegner poinformował o oszczędnościach 
wprowadzonych w Zespole Szkół w Grodźcu zgodnie z Zarządzeniem Wójta Gminy. 
Oświadczył, Ŝe to jest nieprawdą, Ŝe Grodziec nie robi oszczędności, bo robi i to 



20 
 
największe. Z wyliczeń Pana Dyrektora wynika, Ŝe rok 2013 przyniesie większe 
oszczędności niŜ  rok 2011 i 2012. Zmniejszenie oddziałów w Szkole Podstawowej w 
Grodźcu i w Gimnazjum spowoduje zwolnienie 6 nauczycieli. W szkole w Grodźcu 
nauczyciele osiągali minimalne średnie wynagrodzenie i w związku z tym nie 
wypłacano dodatków wyrównawczych. JeŜeli będą gołe etaty w szkole to mimo 
zwolnienia nauczycieli i zmniejszeniu liczby godzin, gmina i tak będzie musiała 
wypłacić dodatek wyrównawczy. To jest bardzo waŜny aspekt i dopóki ten artykuł z 
Karty Nauczyciela nie będzie zlikwidowany, to nie ma mowy o Ŝadnych 
oszczędnościach mimo, Ŝe Dyrektorzy je zadeklarują. W szkole w Grodźcu są bardzo 
liczne klasy nawet do 30 uczniów. Mówiąc o oszczędnościach  w 2013 roku byłaby 
to kwota około 250 tysięcy złotych. Mówiąc o oszczędnościach szkoły w Lipicach 
naleŜy uwzględnić, to Ŝe przenoszą się one na koszty szkoły w Grodźcu. Zwiększamy 
te koszty w skali roku o 65 tysięcy złotych – koszt nauczyciela dyplomowanego. W 
związku z tym są to koszty częściowo przeniesione z innej szkoły. JeŜeli chodzi o 
budŜet, większych oszczędności nie da się zrobić. Pan Dyrektor zaprzecza 
informacjom, Ŝe w szkole w Grodźcu się nie oszczędza. Podkreślił, Ŝe w Grodźcu się 
bardzo duŜo oszczędza a z audytu wyraźnie wynika, Ŝe subwencja oświatowa szkole 
w Grodźcu wystarcza nawet bez likwidacji oddziałów. Przy załoŜeniu i likwidacji 
dwóch oddziałów nadwyŜka będzie jeszcze większa. 
 Pani Marzenna Bonczysta Dyrektor Szkoły Podstawowej w Królikowie 
podkreśliła fakt, Ŝe jest oczywistą nieprawdą, Ŝe szkoła nie oszczędza. Jak wynika z 
informacji przekazanej przez Panią Sekretarz i Panią Dyrektor, Szkoła Podstawowa 
w Królikowie takŜe poczyniła dalekie oszczędności. Na oszczędności wpłynął 
między innymi fakt, Ŝe od 1 września 2012 roku nie jest planowana nauka języka 
niemieckiego i 2 oligofrenopedagogów nie będzie pracowało w tej szkole. Po tych 
zmianach w ocenie Pani Dyrektor budŜet szkoły w Królikowie jest bardzo realny i 
bardzo oszczędny. Pani Dyrektor podkreśliła, Ŝe jako Kierownik jednostki odpowiada 
za budŜet i nie moŜe dopuścić do takiej sytuacji, Ŝe zabraknie środków finansowych 
na to co musi być zrealizowane, a sytuacja finansowa zmusza do zaciskania pasa. Na 
zakończenie Pani Dyrektor oznajmiła, Ŝe Szkoła w Królikowie teŜ ma budŜet bardzo 
oszczędnościowy.  
 Pani Anna Juszczak Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Grodźcu 
przekazała, Ŝe obecnie do Przedszkola uczęszcza 99 dzieci, w tym 7 dzieci z 
orzeczeniami lekarskimi. Kadra szkolna to 4 nauczycieli i Dyrektor. Nauczyciel 
realizuje 25 godzin zegarowych, 10 godzin zegarowych dydaktycznych dla 
Dyrektora. Do tej pory w Przedszkolu nie zdarzało się, Ŝeby wykorzystywano urlop 
zdrowotny, jednak w ubiegłym roku taka sytuacja zaistniała i musiała udzielić 
nauczycielowi urlopu dla poratowania zdrowia. Analizując wykaz dzieci z obwodu 
wynika, Ŝe w przyszłym roku do Przedszkola będzie uczęszczało około 100 dzieci. 
Zatrudnione są 2 osoby w kuchni, które przygotowują trzy posiłki dziennie. Z uwagi 
na oszczędności w Przedszkolu nie zatrudnia się nauczyciela dla dzieci 
niepełnosprawnych. Ponadto zatrudniona jest 1 woźna, pół etatu na prowadzenie 
sekretariatu, 1 osoba jako pomoc nauczyciela. Ze względu na oszczędności w 
Przedszkolu nie prowadzone są Ŝadne zajęcia dodatkowe. W związku z realizacją 
projektu unijnego w Przedszkolu, dla dzieci niepełnosprawnych zapewniona jest 
pomoc psychologa i logopedy w minimalnym wymiarze. Mimo wprowadzonych 
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oszczędności Przedszkole realizuje podstawy programowe. 

Radca Prawny Tomasz Rolirad zasygnalizował Radnym, Ŝe ewentualne 
zmiany organizacji szkół planowane, czy wynikające z propozycji Wójta, muszą być 
poprzedzone decyzją Rady Gminy najpóźniej do końca lutego. JeŜeli przyjmowany 
by był wariant szkół podstawowych I – III to uchwały inicjujące ten temat musiałyby 
być podjęte w tym terminie. Z decyzji tej moŜna będzie się wycofać gdyby okazało 
się, Ŝe wprowadzone oszczędności są zadowalające i podjęcie uchwał nie będzie 
konieczne. Jeśli nadal ma się toczyć dyskusja to z tą uwagą, Ŝe trzeba podjąć uchwały 
inicjujące, z których moŜna się wycofać gdy nie będą te zmiany organizacyjne w 
szkołach podjęte. Jeśli nie podejmie się w lutym takiej uchwały, to dalej 
reorganizacja szkół o rok się przesunie. Pan Mecenas zwrócił na to szczególną 
uwagę, Ŝe z tymi wymogami prawnymi uchwały musiałyby być podjęte. 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kazimierz Szambelan powiedział, Ŝe 
musimy się wszyscy zmobilizować, Ŝeby tych oszczędności poszukać i wejść we 
właściwy wariant. Analizując wypowiedzi i wyliczenia Dyrektorów wychodzi około 
200 tysięcy złotych oszczędności na kaŜdą placówkę. JeŜeli oszczędności dadzą nam 
kwotę w granicach 1 miliona, to nie będziemy musieli wchodzić w Ŝaden 
rygorystyczny wariant, Ŝeby dalej funkcjonować. UwaŜa, Ŝe naleŜy jeszcze 
dyskutować i dobrze się nad tymi sprawami zastanowić. 
 Innych głosów w dyskusji nie zabrano. 
 

 
P U N K T  18 

 
Zamknięcie XIV Sesji Rady Gminy. 

 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy wobec zrealizowania porządku obrad o 

godzinie 13:58 dokonał zamknięcia XIV Sesji Rady Gminy Grodziec i podziękował 
wszystkim obecnym za udział w obradach.  
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